Protokoll

Stadtsportbund

Leipzig
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Schwimmean

85. Seniorenschwimmen am 16.11.2024 in SH NordOst, Leipziq

Veranstalter:
Durchfiihrung:

Wettkampfgericht:

Finanzen:

Gesamtleitung:
Finanzen:

Wettkampfbeginn:

Wettkampfgericht:

Schiedsrichter:
Sprecher:
Starter:
Auswertung:

Stadtsportbund Leipzig e.V.

Postschwimmverein Leipzig e.V. / SSVL Leipzig e.V.
Schwimmsportverband Leipzig e.V.
Schwimmsportverband Leipzig e.V.

Holger Maiwald
Tilo Zeichart

Einlass: 13.15 Uhr, Beginn: 14.00 Uhr
Ende: 17.12 Uhr

Dr. Jorg Patzsch
Evelyn Kneisel
Berd Barnikol-Veit
Thomas GrolRe

weitere Kampfrichter alle vom Schwimmsportverband Leipzig e.V.

Protokoll:

Wasser:

Es erfolgte Handzeitnahme.

Holger Maiwald

27 Grad

Sportler von folgenden Vereinen haben teilgenommen:

DLRG Parthenaue DLRG
SV Miltitz e.V. Miltitz
SV Handwerk Leipzig Hand
SSV Leutzsch e.V. Leu
Postschwimmverein Leipzig e.V. Post
Motor Gohlis Nord e.V. MoGoNo
SV Lok Leipzig-Mitte e.V. Lok

SV Automation Leipzig Auto
Universitat Leipzig Uni

Leipziger Behinderten- und Reha-Sportverein e.V. LBRS
Hinweis: Platzierungen in der Wertung der Behinderten sind in () vermerkt.



Wettkampf Nr. 1
4 x 50 m Freistil weiblich

AK 100
1.

AK 120

AK 200

Miltitz

Janine Schiedwitz 1980
Katja Zehring 1988
Finja Blauert 2003
Leonie Burkert 2002

Lok

Andrea Ballas 1985
Elke Wendler 1959
Lisa Angerwind 1997
Antonia Kny 1999

MoGoNo
Grau
Messerschmidt
Roche
Schneider

Wettkampf Nr. 2
4 x 50 m Freistil ménnlich

AK 120
1.
2.

AK 160

AK 200

AK 240

Post
Auto

MoGoNo
Kubick
Conrad
Lamprecht
Vogel

LBRS

Sascha Swiatlak 1983
Henry Voigt 1967
Stafan Bitterlich 1986
Marco Berger 1991

Lok

Matthias Fuchs 1970
Rainer Kléppel 1951
Lutz Wolf 1968
Tilann Schug 2001

Leu

Vincent Schellenberg 1997
Giinther Kallenbach 1942

Gottfried Klaring 1930
Christian Weiser 1982
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02:27,03

02:42,53

02:49,00

01:54,53
01:56,85

02:15,01

04:40,00

02:20,83

02:39,00
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Wettkampf Nr. 3
100 m Brust weiblich

AK 20
1. Leonie Burkert Miltitz 01:30,00
AK 35
1. Jana Gareis Post 01:31,98
AK 40
1. Janine Schiedewitz Miltitz 01:41,35
2. Anne Schneider MoGoNo 01:43,60

Wettkampf Nr. 4
100 m Brust mannlich

AK 35
1. Moritz Schauer Auto 01:18,86
2. Christoph Wippich Post 01:25,10
AK 40
1. Christoph Kubick MoGoNo 01:35,04
2. Stefan Laut Leu 01:41,55
AK 45
1. David Friedrich Post 01:26,29
2. Mark Bottcher Miltitz 01:48,19
AK 50
1. Olaf Sturzebecher Leu 01:25,45
2. Sebastian Hauck Auto 01:38,00
AK 60
1. Ulrich Thome Hand 01:35,86
AK 65
1. Hans-Peter Brommel MoGoNo 01:38,96

Wettkampf Nr. 5

50m Schmetterling weiblich

AK 20

1. Finja Blauert Miltitz 00:38,21

AK 25
1. Antonia Kny Lok 00:34,27

AK 30
1. Khedidja Amrani Uni 00:44,23

AK 35
1. Andrea Ballas Lok 00:43,18

AK 45
1. Anke Neitzel Post 00:44,72
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Wettkampf Nr. 6
50m Schmetterling mannlich

AK 20

1. Philipp Vogel MoGoNo 00:32,10
AK 25

1. Mouheb Boushila Uni 00:27,59
2. Sebastian Schréer Post 00:28,22
3. Hamza Majdouba Uni 00:28,91
4 Vincent Schellenberg Leu 00:32,12
AK 30

1. Daniel Weify Auto 00:30,16
2. Benjamin Kleinstlck Auto 00:31,36
3. Abdelkrim Mohamed Said Bebakir ~ Uni 00:38,81
4 Bassirou Kandji Drame Uni 00:41,70
AK 35

1 Manuel Voigt Post 00:27,56
2. Frank Elbers Post 00:28,40
3. Tialadio Desire Coulibaly Uni 00:38,16
4 Chedy Gnaba Uni 00:40,65
5 Youssef Bembari Uni 00:48,30
AK 40

1. Christoph Kubick MoGoNo 00:45,01
2. Babacar Faye Uni 00:47,28
AK 45

1. David Friedrich Post 00:34,69
2. Kai Thiere Miltitz 00:39,51
AK 60

1. Torsten Wolf Post 00:41,15
AK 65

1. Tilo Zeichart Post 00:38,06
AK 70

1. Gunther Jung Lok 00:46,12
AK 80

1. Gunther Kallenbach Leutzsch 00:49,48
Einlage

3x 25m beliebig Familienstaffel

1. Fam. Wippich Post 00:49,11
2 Fam. Thiere Miltitz 00:52,22
3. Fam. Laut Leutzsch 01:02,97
4. Fam Springer Auto 01:32,80
5 Fam Elbers Post 01:55,10

Wettkampf Nr. 7

50m Freistil weiblich

AK 20

1. Leonie Burkert Miltitz 00:34,14
3. Finja Blauert Miltitz 00:36,52



Antonia Kny
Greta Schuster
Lisa Angermind

Khedidja Amrani

Katja Zehring

Antje Roche
Janine Schiedewitz

Anke Neitzel
Diana Schmidt
Susan Blauert
Anett Koch

Claudia Kosters
Silke Robel

Andrea Teuscher
Andrea Grau
Elke Wendler

Gabriele Schulz

Margit Ott

Wettkampf Nr. 8
50m Freistil mannlich

Ak 20
1.
2.

AK 25

pOD

Tilman Schug
Philip Vogel

Mouheb Boushila

Hamza Majdouba

Kpabou Didier Ketchore
Kpanhanta Yamsa Aziz Kone

Daniel Weil3

Benjamin Kleinsttick
Abdelkrim Mohamed Said Benbakir
Bassirou Kandji Drame
Clemens Voigt
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Lok
Leu
Lok

Uni

Miltitz

MoGoNo
Miltitz

Post
Auto
Miltitz
LBRS

DLRG
Miltitz

Miltitz
MoGoNo
Lok

MoGoNo

Leu

Lok
MoGoNo

Uni
Uni
Uni
Uni

Auto
Auto
Uni
Uni
LBRS

00:30,61
00:38,20
00:40,18

00:36,54

00:38,81

00:38,30
00:38,45

00:39,04
00:41,16
00:53,49
01:11,04

00:40,77
00:46,70

00:36,41
00:43,30
00:53,42

01:01,16

00:46,41

00:25,94
00:30,85

00:26,55
00:27,66
00:38,02
00:43,71

00:27,48
00:28,72
00:32,70
00:34,20
01:47,63



AK 55

AK 90

Manuel Voigt

Moritz Schauer

Tialadio Desire Coulibaly
Youssef Bembani

Chedy Gnaba

Espoir Judicael Nandrasana
Stafan Bitterlich

Christoph Kubick

Babacar Faye

Christian Weiser

Ahmed Mohamed Houmed
Sascha Swiatlak

David Friedrich
Raru Abou Jamra
Kai Thiere

Mark Bottcher

Matthias Fuchs
Sebastian Hauck

Gerd Lambrecht
Steffen Conrad
Lutz Wolf

Henry Voigt

Torsten Wolf

Gunther Jung
Karlheinz Haustein
Rainer Kloppel

Ginther Kallenbach
Bernd Schmidt

Gottfried Klaring

Wettkampf Nr. 9
50m Riicken weiblich

AK 20
1.

AK 25

AK 30

Finja Blauert

Greta Schuster

Khedidja Amrani
Teresa Sophie Laut
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Post
Auto
Uni
Uni
Uni
Uni
LBRS

MoGoNo
Uni

Leu

Uni
LBRS

Post
Auto
Miltitz
Miltitz

Lok
Auto

MoGoNo
MoGoNo
Lok
LBRS

Post

Lok
Lok
Lok

Leutzsch
Post

Leutzsch

Miltitz

Leu

Uni
Leu

00:25,60
00:27,15
00:32,17
00:32,98
00:35,54
00:43,70
01:01,13

00:36,22
00:36,94
00:39,59
00:42,12
00:53,88

00:31,64
00:32,33
00:33,12
00:39,27

00:32,19
00:37,40

00:28,72
00:37,12
00:42,71
00:44,76

00:36,80

00:35,46
00:38,02
00:38,49

00:38,52
00:49,85

00:53,48

00:41,56

00:44,68

00:44,51
00:54,63



Andrea Ballas
Katja Zehring
Stefanie Bauer

Anne Schneider
Antja Roche

Susan Blauert
Anett Koch

Claudia Kosters
Silke Robel

Andra Teuscher
Andrea Grau

Gabriele Schulz

Margit Ott

Wettkampf Nr. 10
50m Riicken méannlich

AK 20
1.

Ak 25

aorwn

AK 30

Philipp Vogel

Sebastian Schréer

Hamza Majdouba

Mouheb Boushila
Kpabour Didier Ketchore
Kpanhanta Yamsa Aziz Kone

Daniel Weil}

Abdelkrim Mohamed Said Benbakir
Bassirou Kandji Drame
Marco Berger

Frank Elbers

Tialadio Desire Coulibaly
Espoir Judcael Nandrasana
Youssef Bembari

Stefan Bitterlich

Martin Berger

Christian Weiser
Ahmed Mohamed Houmed
Sascha Swiatlak
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Lok
Miltitz
MoGoNo

MoGoNo
MoGoNo

Miltitz
LBRS

DLRG
Miltitz

Miltitz
MoGoNo

MoGoNo

Leu

MoGoNo

Post
Uni
Uni
Uni
Uni

Auto
Uni
Uni
LBRS

Post
Uni
Uni
Uni
LBRS
LBRS

Leutzsch
Uni
LBRS

00:40,90
00:45,52
01:18,74

00:41,80
00:48,62

00:58,16
01:28,01

00:48,10
00:51,01

00:42,78
00:51,72

00:57,00

00:55,77

00:35,65

00:30,01
00:30,09
00:31,37
00:53,74
00:58,33

00:31,38
00:40,92
00:46,87

Abbruch

00:29,98
00:39,79
00:49,70
00:50,74
00:56,66
01:20,06

00:50,38
00:52,13
01:02,40



AK 50

1. Olaf Sturzebecher
2. Matthias Fuchs
AK 55

1. Gerd Lamprecht
2. Henry Voigt

AK 70

1. Gunther Jung

AK 90

1. Siegfried Springer
2. Gottfried Klaring

Wettkampf Nr. 11
50m Brust weiblich

AK 20

1. Leonie Burkert
AK 30

1. Khedidja Amrani
2. Teresa Sophie Laut
AK 35

1. Katja Zehring

2. Andrea Ballas

3. Stefanie Bauer
AK 40

1. Janine Schiedewitz
AK 45

1. Susan Blauert
2. (1)) Anett Koch

AK 50

1. Silke Robel

2. Claudia Kosters
AK 65

1. Elke Wendler
AK 70

1. Gabriele Schulz

Wettkampf Nr. 12
50m Brust mannlich

AK 25

1. Mouheb Boushila

2. Hamza Majddouba

3. Kpabou Dadier

4 Kpanhanta Yamsa Aziz Kone
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Leu
Lok

MoGoNo
LBRS

Lok

Leutzsch
Leutzsch

Miltitz

Uni
Leutzsch

Miltitz
Lok
MoGoNo

Miltitz

Miltitz
LBRS

Miltitz
DLRG

Lok

MoGoNo

Uni
Uni
Uni
Uni

00:37,92
00:40,30

00:35,72
01:00,96

00:43,90

01:00,26
01:04,37

00:46,72

00:48,38
00:53,24

00:49,10
00:50,55
01:15,28

00:45,24

01:02,79
01:11,51

00:53,46
00:53,48

00:58,69

01:07,30

00:34,38
00:37,71
00:43,28
00:45,05



K30

PON=>
P2
-

A
w
3]

N WN =P
A o~
IS N =
° N N

PON=2D

AK 45

oD~

AK 50

AK 55

oD~

AK 65

AK 70

AK 80

AK 90

Abdelkrim Mohamed Said Benbakir
Bassirou Kandji Drame
Marco Berger

Clemens Voigt

Manuel Voigt

Moritz Schauer

Chedy Gnaba

Tialadio Desire Coulibaly
Espoir Judicael Nandrasana
Youssef Bembari

Stefan Bitterlich

Martin Berger

Christoph Kubick

Babacar Faye

Ahmed Mohamed Houmed
Stefan Laut

David Friedrich
Kai Thiere

Rarni Abou Jamra
Mark Bottcher

Olaf Sturzebecher
Sebastian Hauck

Gerd Lamprecht
Steffen Conrad
Lutz Wolf

Henry Voigt

Hans-Peter Brommel

Karl-Heinz Haustein

Bernd Schmidt

Gottfried Klaring

Wettkampf Nr. 13
200m Freistil weiblich

AK 20
1.

AK 25
1.
2.
3.

Leonie Burkert

Antonia Kny
Greta Schuster
Lisa Angermind
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Uni
Uni
LBRS
LBRS

Post
Auto
Uni
Uni
Uni
Uni
LBRS
LBRS

MoGoNo
Uni
Uni
Leu

Post
Miltitz
Auto
Miltitz

Leu
Auto

MoGoNo
MoGoNo
Lok
LBRS

MoGoNo

Lok

Post

Leutzsch

Miltitz

Lok
Leu
Lok

00:43,20
00:43,61
01:29,25
02:11,32

00:32,32
00:34,20
00:40,79
00:41,94
00:45,51
00:52,18
01:03,20
01:13,11

00:44,14
00:45,62
00:46,90
00:47,72

00:39,51
00:41,58
00:43,20
00:45,36

00:39,02
00:44,96

00:37,47
00:45,69
00:50,48
00:50,85

00:43,98

00:48,48

00:50,44

01:09,29

02:55,99

02:37,63
03:18,16
03:22,45

Zwischenzeiten

50m
00:39,66
00:35,21

00:42,38
00:45,55

100m
01:24,26
01:15,62

01:32,03
01:36,64



AK 35

1. Jana Gareis

2. Andrea Ballas
AK 40

1. Antje Roche
AK 45

1. Diana Schmidt
AK 50

1. Claudia Kosters
AK 65

1. Andrea Teuscher

Wettkampf Nr. 14
200m Freistil mannlich

Ak 20

1. Tilman Schug

AK 25

1. Sebastian Schroer
AK 30

1. Daniel Sella

AK 35

1. Manuel Voigt

2. Frank Elbers (200m S)
AK 40

1. Christoph Kubick
AK 60

1. Ulrich Thome

AK 80

1. Gulnther Kallenbach

Wettkampfende 17.12 Uhr

Unterschrift Protokoll
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Post
Lok

MoGoNo

Auto

DLRG

Miltitz

Lok

Post

Hand

Post
Post

MoGoNo

Hand

Leutzsch

02:33,88
03:09,24

03:07,77

03:20,47

03:44,87

03:05,34

02:15,30

02:11,43

03:28,96

02:05,49
02:28,06

03:20,78

02:56,36

03:20,48

Stadtsportbund

Leipzix

00:35,42
00:41,67

00:42,26

00:43,01

00:42,13

00:38,99

00:31,08

00:29,56

00:36,97

00:28,83
00:31,46

00:41,96

00:39,18

00:43,65

01:15,58
01:29,18

01:29,04

01:30,96

01:38,19

01:25,37

01:04,38

01:01,96

01:25,26

01:01,05
01:08,28

01:33,33

01:23,72

01:35,48




